16 CÔNG BÁO/Số 63/Ngày 01-11-2011

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 3

Số: 03/2011/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 16 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
Về thành lập Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất Quận 3

thuộc Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 3

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội

khóa XII về thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận,

phường và Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội khóa XII về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm

vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không

tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính

phủ về thi hành Luật ðất ñai;

Căn cứ Nghị ñịnh số 88/2009/Nð-CP ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với ñất;

Căn cứ Nghị ñịnh số 83/2010/Nð-CP ngày 23 tháng 7 năm 2010 của Chính phủ

về ñăng ký giao dịch bảo ñảm;

Căn cứ Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ

CÔNG BÁO/Số 63/Ngày 01-11-2011 17

Tài nguyên và Môi trường quy ñịnh về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất và Thông tư số 20/2011/TT-

BTNMT ngày 22 tháng 10 năm 2010 của  Bộ Tài nguyên và Môi trường quy ñịnh bổ

sung về Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với ñất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2010/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 15 tháng

3 năm 2010 của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính

hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, biên chế và cơ chế tài chính

của Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 3 tại Công văn

số 832/TNMT ngày 22 tháng 10 năm 2010 về thành lập Văn phòng ðăng ký quyền

sử dụng ñất;

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ Quận 3 tại Tờ trình số 619/TTr-PNV

ngày 07 tháng 9 năm 2011 và Báo cáo thẩm ñịnh số 896/BC-TP ngày 14 tháng 12

năm 2010 của Trưởng Phòng Tư pháp Quận 3,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất Quận 3.

Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất Quận 3 là ñơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 3; có tư cách pháp nhân, có con dấu

riêng và ñược mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân hàng theo quy ñịnh của

pháp luật.

ðiều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Văn phòng ðăng ký quyền sử

dụng ñất Quận 3 ñược quy ñịnh tại Thông tư liên tịch số 05/2010/TTLT-BTNMT-

BNV-BTC ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ

Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức, biên

chế và cơ chế tài chính của Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất và các quy ñịnh

khác của pháp luật có liên quan.

ðiều 3. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 3 phối hợp với

Phòng Nội vụ Quận 3, căn cứ quy ñịnh, hướng dẫn của các Bộ, Sở - ngành có liên

quan, tiến hành ñề xuất sắp xếp tổ chức bộ máy, xây dựng quy chế tổ chức và hoạt

ñộng của Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất Quận 3 trình Ủy ban nhân dân Quận

3 xem xét, phê duyệt theo quy ñịnh.

18 CÔNG BÁO/Số 63/Ngày 01-11-2011

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký ban hành.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 3, Trưởng Phòng Nội vụ

Quận 3, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 3, Trưởng Phòng Tài chính -

Kế hoạch Quận 3, Giám ñốc Văn phòng ðăng ký quyền sử dụng ñất Quận 3, Thủ

trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 14 phường

Quận 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Lệ